Universal Messverstärker für DMS-, potentiometrische,
DC/DC- und inkrementelle Sensoren
TYP 9250
Highlights
   Blitz-Konfiguration über Tasten
   Linearitätsabweichung < 0,005 % v.E.
   Ausgänge ±10 V, ±5V und 0 (4) - 20 mA
   6-Leitertechnik

► Loslegen
Zubehör
Bestellbezeichnung
9900-K358 USB-Kabel für die Konfiguration
9250-Z001 1 Satz Anschlussklemmen (im Lieferumfang enthalten)
Abgleich
92ABG Abgleich der Messkette in Vorzugsrichtung des Sensors auf 10 V-Ausgang
92ABG-S Abgleich der Messkette nach Kundenwunsch
92ABG-2 (bei TEDS) Abgleich der Messkette mit TEDS-Sensoren auf 10 V-Ausgang
Abgleich der Messkette
Kalibrierung für Messverstärker
Standard-Werkskalibrierschein für Messverstärker (WKS)
Auf Anfrage Die Kalibrierung erfolgt durch elektrische Simulation der Eingangsgrößen.
Kalibrierschein mit Akkreditierungssymbol für Messverstärker (DKD)
Auf Anfrage  Unser nach ISO 17025 akkreditiertes Kalibrierlabor (DAkkS) bietet gemäß seines Leistungsumfangs akkredi-
tierte Kalibrierscheine an. Die Kalibrierung erfolgt durch elektrische Simulation der Eingangsgrößen.
Kalibrierschein mit Akkreditierungssymbol
Kalibrierschein mit Akkreditierungssymbol für den Messverstärker 9250. Die Kalibrierung erfolgt
auf Basis der Akkreditierung des Kalibrierlabors D-K-15141-01-00, für den in der Urkundenan-
lage aufgeführten Akkreditierungsumfang. Die Rückführung auf nationale Normale sowie eine
weite internationale Anerkennung (DAkkS als Unterzeichner der Multilateralen Abkommen von
EA, ILAC und IAF) sind damit gewährleistet.
burster Kalibrierdienstleistungen gemäß
des akkreditierten Leistungsumfangs
Kalibrierung für Messketten
Standard-Werkskalibrierschein für Messketten (WKS)
Optional erhältlich
In der Regel beinhaltet unser Standard-Werkskalibrierschein Messpunkte, die von Null beginnend in 5 Stufen
(möglichst gleichmäßig über den Messbereich verteilt) bis zum Erreichen des Sensor-Nennwertes aufge-
nommen werden. Dabei erfolgt die Änderung der physikalischen Eingangsgröße mit ansteigendem und
abfallendem Signal bei unveränderter Einbaulage des Messwertaufnehmers.
Die Kalibrierung erfolgt in Verbindung mit einem Messwertaufnehmer (Sensor) für physikalische Größen und
richtet sich nach dem im Sensordatenblatt genannten Verfahren.
Sonder-Werkskalibrierschein für Messketten (WKS)
Auf Anfrage Gerne kalibrieren wir Sensoren und Messketten nach Kundenwunsch.
Kalibrierschein mit Akkreditierungssymbol für Messketten (DKD)
Optional erhältlich
Unser nach ISO 17025 akkreditiertes Kalibrierlabor (DAkkS) bietet gemäß seines Leistungsumfangs akkre-
ditierte Kalibrierscheine an. Die angewendeten Kalibrierverfahren können ebenfalls dem Datenblatt des
verwendeten Messwertaufnehmers (Sensor) entnommen werden.
Die Kalibrierung erfolgt in Verbindung mit einem Messwertaufnehmer (Sensor) für physikalische Größen.
7 | 9250 burster
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Mengenrabatt - Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren wir ab:
Rabattstaffelung
5 Stück 3 %
8 Stück 5 %
10 Stück 8 %
Größer 20 Stück auf Anfrage
Bestellcode generieren
Standard
0 0 0 0 0 0
9 2 5 0 – V
Gehäusevariante
   IP20 Gehäuse für die Schnappschiene 0
Eingangssignale